



13 CZERWCA 2017 r.

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Sala Sesyjna, al. Niepodległości 34, Poznań

# KONFERENCJA ŚWIADCZENIA EKOSYSTEMÓW W PLANOWANIU PRZESTRZENNYM

ORGANIZATORZY

WIELKOPOLSKIE BIURO  
PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO  
W POZNANIU

ZAKŁAD GEOGRAFII KOMPLEKSOWEJ  
UNIwersYTETU IM. ADAMA MICKIEWICZA  
W POZNANIU



## PROGRAM KONFERENCJI

**9.30 - 10.00** REJESTRACJA UCZESTNIKÓW

**10.00 - 11.15** SESJA PLENARNA: „ROZPOZNANIE I OCENA EKOSYSTEMÓW I ICH ŚWIADCZEŃ”

WYSTĄPIENIA ZAPROSZONYCH GOŚCI

WYSTĄPIENIA PRELENTÓW:

**ANDRZEJ MIZGAJSKI**

OCENA ŚWIADCZEŃ EKOSYSTEMÓW JAKO PODEJŚCIE PRAKTYCZNE

Wystąpienie przedstawia możliwości skutecznego zarządzania środowiskiem dzięki argumentowaniu korzyściami z funkcjonowania układów przyrodniczych. W prezentacji zostaną omówione działania wdrożeniowe Unii Europejskiej oraz kierunki zastosowania tego podejścia w Polsce.

**MAŁGORZATA STĘPNIEWSKA**

SPOŁECZNO-POLITYCZNE ZNACZENIE ROZPOZNANIA ŚWIADCZEŃ EKOSYSTEMÓW

Prezentacja przedstawia zakres ocen świadczeń ekosystemów – od potencjału do dostarczania świadczeń, poprzez zapotrzebowanie na nie, „gorące punkty”, przepływy świadczeń, ich konkurowanie i wzmacnianie. Referat wskazuje w jaki sposób oceny świadczeń ekosystemów mogą zasilić dyskusję społeczno-polityczną i proces podejmowania decyzji.

**DAMIAN ŁOWICKI**

ŚWIADCZENIA KRAJOBRAZOWE – PERSPEKTYWY PRAKTYCZNEGO WYKORZYSTANIA KONCEPCJI

Celem prezentacji jest przedstawienie świadczeń krajobrazowych jako podejścia wspierającego planowanie przestrzenne, zwłaszcza na terenach miejskich. W przeciwieństwie do świadczeń ekosystemowych, nie są tu badane korzyści z pojedynczych ekosystemów, ale z ich układu i wzajemnych relacji. Drugim elementem wyróżniającym to podejście jest nacisk na aspekt społeczny i potrzeby mieszkańców.



## PROGRAM KONFERENCJI

**11.15 - 11.45** DYSKUSJA PLENARNA Z UDZIAŁEM PRELEAGENTÓW I UCZESTNIKÓW KONFERENCJI

**11.45 - 12.15** PRZERWA KAWOWA

**12.15 - 13.15** SESJA PLENARNA: „ŚWIADCZENIA EKOSYSTEMÓW  
JAKO INSTRUMENT WSPIERANIA DECYZJI PLANISTYCZNYCH”

WYSTĄPIENIA PRELEAGENTÓW:

**MAREK BRYL**

ŚWIADCZENIA EKOSYSTEMÓW W PRAKTYCE PLANISTYCZNEJ - DYLEMATY URBANISTY

W prezentacji zostaną przedstawione kwestie zagospodarowywania przestrzeni w kontekście obowiązującego prawa i stosowanych praktyk administracyjnych, z naciskiem na aspekt społeczny i ekonomiczny przekształceń środowiska.

**JAROSŁAW KAMIŃSKI, EWA ARABAS-PIOTROWSKA**

EKOSYSTEMY W PLANOWANIU REGIONALNYM

Wystąpienie przybliży możliwości i metody identyfikowania poszczególnych ekosystemów do pełnienia funkcji zarówno przyrodniczych jak i użytkowych na poziomie regionalnym (wojewódzkim). Wskazane zostaną możliwości ich ochrony i racjonalnego wykorzystania z poziomu regionalnego, z uwzględnieniem roli świadczeń ekosystemowych.

**IWONA ZWIERZCHOWSKA, DOMINIK ZAJĄCZKOWSKI**

URBAN MAES - ŚWIADCZENIA EKOSYSTEMÓW NA OBSZARACH ZURBANIZOWANYCH

Prezentacja przedstawia procedury identyfikacji i oceny poziomu wybranych świadczeń dostarczanych przez zieloną infrastrukturę na terenach zurbanizowanych. Następnie, największe aglomeracje w Polsce zostaną porównane pod względem potencjału zielonej infrastruktury do dostarczania świadczeń ekosystemów, a w podsumowaniu zostaną zaproponowane rekomendacje dla planowania przestrzennego.

**KATARZYNA FAGIEWICZ**

ZMIANY STRUKTURY ŚWIADCZEŃ EKOSYSTEMÓW NA OBSZARACH POGÓRNICZYCH

Koncepcję świadczeń ekosystemów zastosowano do oceny wpływu górnictwa węgla brunatnego na krajobraz obszaru Konin-Turek. Prezentacja przedstawia znaczenie rekultywacji terenów pogórnicznych w kształtowaniu poziomu i struktury świadczeń ekosystemów zgodnie z priorytetami określonymi w planowaniu przestrzennym.

**13.15 - 13.45** DYSKUSJA PLENARNA Z UDZIAŁEM PRELEAGENTÓW I UCZESTNIKÓW KONFERENCJI

**13.45 - 14.00** PODSUMOWANIE KONFERENCJI

ŚWIADCZENIA EKOSYSTEMÓW W PLANOWANIU PRZESTRZENNYM

